
   

Obec Kopřivná 

Zastupitelstvo obce Kopřivná 
Obecně závazná vyhláška Kopřivná  č.4/2019 

o úhradě vodného 

 
Zastupitelstvo obce Kopřivná se na svém zasedání dne 16.prosince 2019 usneslo vydat na 
základě §26 odst.1 písm. b), podle ustanovení § 20 odst. 4 zákona č.274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném znění a v souladu s §10 písm. d) 
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších změn a předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku. 

 

Článek 1. 

Předmět a působnost vyhlášky 

Vyhláška stanoví u všech nemovitostí připojených na vodovod pro veřejnou potřebu ve 
vlastnictví obce Kopřivná, jenž je i provozovatelem je hrazena vlastníkem nebo správcem 

dané nemovitosti. 

Článek 2. 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti 

nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla.  

(2) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku jméno, 

popřípadě jména, a příjmení, místo přihlášení, popřípadě další adresy pro doručování. 

Současně uvede skutečnosti zakládající nárok na osvobození nebo úlevu od poplatku. 

(3) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 písm. b) vyhlášky je povinen ohlásit také evidenční nebo 

popisné číslo stavby určené k individuální rekreaci nebo rodinného domu; není-li 

stavba nebo dům označena evidenčním nebo popisným číslem, uvede poplatník 

parcelní číslo pozemku, na kterém je tato stavba umístěna. V případě bytu je poplatník 

povinen ohlásit orientační nebo popisné číslo stavby, ve které se byt nachází, a číslo 

bytu, popřípadě popis umístění v budově, pokud nejsou byty očíslovány.  

(4) Ve lhůtě podle odst. 1 je poplatník povinen ohlásit správci poplatku zánik své 

poplatkové povinnosti v důsledku změny přihlášení nebo v důsledku změny vlastnictví 

ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu. 

(5) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, 

jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské 

konfederace, uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování. 

(6) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu 

oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 

 

 

 

 



Článek 3. 

Sazba poplatku 

Cenu vodného za dodávku pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu stanovuje svým 
usnesením zastupitelstvo obce. Poplatek bude vybírán podle směrných čísle roční spotřeby 
vody podle přílohy č.12 k vyhlášce č. 428/2001SB, a to za celý daný kalendářní rok. 

Splatnost poplatku je k 31.8. příslušného kalendářního roku 

 

Cena vody za 1 m3 ....... 22,-Kč včetně DPH“ tato cena se skládá ze tří položek: 

 

1) Provozní náklady, náklady ŽP                                          16,-Kč včetně DPH 
2) Plán obnovy                                                                        3,-Kč včetně DPH 
3) Plán oprav                                                                           3,-Kč včetně DPH 

 

Článek 4. 

Vymezení pojmů 

Pro účely této vyhlášky se rozumí: 

Nemovitostí připojenou na vodovod pro veřejnou potřebu – pozemek nebo stavba, které jsou 
vodovodní přípojkou napojeny na vodovod obce Kopřivná. 

  

Článek 5. 

Úhrada vodného 

Vodné stanovené podle čl.3 této obecně závazné vyhlášky hradí odběratel provozovateli 
vodovodu podle uzavřené smlouvy a podmínek stanovených obcí Kopřivná jako vlastníkem 
vodovodu pro veřejnou potřebu. 

  

                                                                Článek 6. 

                                                     Závěrečné ustanovení 

Tato vyhláška nabývá účinnosti v souladu s § 12 zákona č.128/2000Sb., o obcích v platném 
znění od 1.1.2020 

  

  

  

  

  

  

  

 …………………………                                                           …………………………… 

         Pavel Turek                                                                           Jana Gerešová 

       místostarosta                                                                                starostka 

  

 

                                 
 


